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Krótka historia wycinanki. Sztuka wycinanki liczy parę tysięcy lat i wywodzi się z Chin. W XVI wieku znana była w Turcji, sto lat później dotarła do Europy. W Niemczech była moda na utrwalanie wizerunków słynnych postaci technikę wycinanki. Znanymi autorami wycinanek byli m.in. poetka Anete von Droste-Hϋlshoff i Pablo Picasso. O narodzinach tej sztuki opowiada wzruszająca hinduska historia: pewna para małżonków musiała się rozstać na dłuższy czas. Żona poprosiła swojego męża, żeby przed wyjazdem zostawił jej przynajmniej swój cień na skale. Spełniając jej prośbę mąż trwał przez jakiś czas nieruchomo w słońcu na tle skały i jego cień został tam na wieki. Sztuka wycinanki cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem i budzi podziw.
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Świat Wycinanki Pani Eriki Schirmer

 Pani Erika Schirmer zajmuje się sztuką wycinanek od kilkudziesięciu lat. Urodziła się w roku 1926 we wsi Nietków koło Zielonej Góry. Po wojnie znalazła swój nowy dom w Nordhausen w Górach Harzu. Pracowała jako przedszkolanka i rehabilitantka z dziećmi i młodzieżą. Jako pedagog specjalny opracowała elementarz z piosenkami, grami i tekstami dla dzieci specjalnej troski. Od blisko 50 lat pisze i komponuje piosenki dla dzieci. Jej piosenka o „małym białym gołąbku pokoju” zyskała światową sławę. Inspiracją były gołąbki pokoju rysowane przez Picassa. Piosenkę tę śpiewały kolejne pokolenia przedszkolaków i młodych chórzystów. Pani Schirmer jest autorką licznych piosenek, opowiadań i rymowanek dla dzieci. Jej utwory ukazywały się w renomowanych wydawnictwach, a wycinanki posłużyły jako ilustracje do książek, kalendarzy i śpiewników. Artystka otrzymała wiele nagród, a w roku 2007 Prezydent Niemiec Horst Köhler dziękował jej za wybitne zasługi. Podczas X Dni Niemieckich na Uniwersytecie Zielonogórskim prace Pani Eryki Schirmer były prezentowane 104 raz w formie wystawy.
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